Tertio, quia non loquuntur consequenter Contrarii, ipsi enim cum explicant, quid satis sit, literarum pro Religioso Sacerdote, dicunt, sufficere, ut is bene legat, & pronuntiet (ut que Latine) & item, ut mediocriter Latine Sermonem intelligat. At ego affirmo, fieri non posse, ut quis hæc habeat, qui sit aptus, sive Religiosus sit, sive Sæcularis, ad Sacerdotium, ad arbitrium tamen Episcopi, cui id remissum paulò ante §. 1. n. 8. & §. 3. n. 5.

Quarto, quia Contrariorum rationes facile diluantur, nam Textus ab ipsis allatus a. 1. qui loquitur de sola Prima Tonura, non est ad alios Ordines extendendus, siquidem homini Religionem ingredienti, qui ob ipsam ingredi sum tunc Ecclesiasticus, facile concedatur prima Tonura, quæ nihil amplius facit, præter quon constituat in eodem statu Ecclesiastico: At in

a Henr. 7.
l. 1. c. 1.
b Portella in
du. Reg. 7.
Or. Sacre
6. Glan. de
Cef. V. qua
runt. Obli.
de irreg. c.
3. q. 3. n. 1.
sine & pro
bad. cuius
que potest
Dionys. 1.
rr. 10. n.
29. & p. 4.
rr. 2. n. 7.
Castro. l.
6. de Conf.
p. 10. n. 3.
b Ledesma
in sum.
T. 1. n. 1.
Ord. c. 7.
cons. 4.
c Trid. ses.
23. c. 12. de
Reform.

aliis Ordinibus ad altiore gradum ascenditur.

Ad id, quod additur. Respondet, etiam patrem conuictum cum Doctis habere Sacerdotem Sæcularem, si suo officio non desit, vocandi semper in Ecclesijs. Preterea nullum Episcopum inuenies, qui te velit promovere ad Sacerdotium ob solam spem, quod Patrem, Fratresque germanos habeas, qui te continuo instruant. Instructos Sacerdotes, & præcipue Tridentinum requirunt, non instruendos.

Non autem esse tam rigidus, volo, ut non approbem illa duo, quæ merito approbat

Majol. a
Alterum, aliquid circa litterarum peritiam indulgeri posse pro Regularibus, si sint Anachoretæ, & solitarij.

Alterum, si ordinandus, ut notavi §. 2. n. 5. necessarius sit pro Oppido, vel Sapientiores haberi nequeunt; multo magis, si indigeat operarijs vineæ Dei in locis Infidelium, supposita solida virtute ordinandi, quia præstat Sacerdotem habere non valde doctum, quam habere nullum.

Adde, & tertium cum Gibalino, b & Villalobos. Si Canonici, inquit, vel alij Beneficium habentes; insignes sint moribus, aut alio quopiam eximio bono præditi, facile scientiæ defectus aliquis dissimulari poterit. Hæc illi de Beneficiarijs, quæ cerè Sacerdotio in aliquo raro casu conuenire, posse, non est repugandum.

§. IV.

De Examine Ordinandorum ad cognoscendam eorum peritiam.

1. Iuxta Tridentinum, e ut diximus, omnes, etiam Regulares, sunt diligenter examini subdendi. Circa quod, cum declaratione non indigeat deo adverte dumtaxat.